manu Domini causa mortis Johannis de Bischopton, red. p. a. 6s. Thomas de Carlton ten. iiij acr. terræ ibid., red. p. a. 2s. Thomas del Hall ten. iiij acr. terræ ibid., red. p. a. 2s. Adam Michel ten. ij acr. terræ ibid., red. p. a. 12d. Thomas Hedlem ten. iiij acr. terræ ibid., red. p. a. 2s. Johannes Maggesson, Thomas Carleton, Thomas Carter, Johannes Whelp, Robertus Cape et Stephanus Stowe ten. j acr. terræ in diversis parcellis ibid., red. p. a. 6d.

**EXTRA TENURAM.** De xv acr. terræ in mora ibid., vocata Harpermoure, quæ solebant reddere p. a. 13s. 4d., nichil red., quia ballivus de Middelham red. De xij acr. terræ ibid. nichil, quia in manu Domini per mortem Johannis Bysschopton, sol. red. p. a. 6s., modo vastæ.

**MORA VOCATA LE BROK.** Tenentes villæ ejusdem ten. j moram, vocatam le Brok, et sol. red. p. a. 40s., modo red. ad iiij terminos usuales 16s. 8d.

**PASTURÆ.** Johannes Shephird de Fissburn ten. j pasturam, vocatam Wytterdow, red. p. a. 53s. 4d. Idem Johannes ten. j clausuram, vocatam Grenewykestedlos, et sol. red. p. a. 12s. 1d., modo 6s.

**MOLENDINUM FULLONICUM.** Et fuit ibid. aliquando j molendinum fullonicum juxta Corneforth, quod sol. red. 33s. 4d., et modo vastum et extra tenuram.

**TERRÆ VASTÆ.** Est ibid. j cotagium vastum, quondam Petri de Foxden, et sol. red. p. a. 18d. ad iiij terminos, iiij opera autumpnalia, et ij in feno. Item j cotagium vastum, quondam Emmæ de Elmeden, et sol. red. 18d., et opera ut supra. Item j cotagium vastum ad finem villæ ex parte boreali, et sol. red. 18d., et opera ut supra. Item j cotagium ad finem villæ ex parte occidentali Domini vasti, et sol. red. 2s. p. a., ij opera in autumpno, et j in feno. Item sunt ibid. xij acræ terræ in manu Domini per mortem Johannis Bisshopton, et sol. red. p. a. 6s. Item j molendinum fullonicum juxta Cornford, quod sol. red. p. a. 33s. 4d., modo vastum. Item xij acræ terræ apud Ryghill in manu Domini defectu tenentis, unde prepositus habebit j districtam, videlicet, j carectam et iiij affros, unde potest levare 6s. pro firma hujus anni, et medietate temporis providebit de alio tenente ibid. Item dicunt quod sunt ibid. iiij acr. terræ in manu Domini per mortem Johannis de Foxden, qui diem suum clausit extremum, et obiit sine herede, ideo in manu Domini per estimationem (escaetam ?) ut dicunt.

## PRESTON.

TENENTES IN DRINGAGIO. Johannes de Carrew red., pro terris Thomæ de Seton in Preston, p. a. ad iiij terminos majores, videlicet, ad festum Sancti Martini 10s. 6d., et ad quemlibet alium terminum 9s. 2½d., et facit forinsecum servitium et sectam comitatus . . . \* 38s. ½ ¼d. Willelmus Baron ten. certas terras ibid., et facit ut supra in omnibus, et ad molendinum, et sectam ad halymote, et red. ad terminum Sancti Martini et ad festum Sancti Johannis Baptistæ p. a. 10s. Thomas Baron ten. j parcellam terræ ibid., et facit in omnibus ut supra, red. p. a. 4d. Idem Thomas ten. ibid. j aliam parcellam terræ, et facit in omnibus ut supra, red. p. a., videlicet, ad iiij terminos, ad terminum Martini 6d., ad quemlibet alium terminum 3½ ¼d. — 17½ ¼d. Matilla Boos ten. j bov. terræ ibid., red. p. a. ad iiij terminos 14½d.

\* The MS. is here illegible.

# WAPPENTAGIUM

DE

## SADBERGE.

ANTIQUA BURGAGIA CUM ANTIQUIS DOMINICIS. Willelmus Fawcon ten. iiij burgagia, et xxx acr. terræ et dim. in campo ibid., per fidelitatem et sectam comitatus, de tribus septimanis in tres septimanas, et duplicat firmam pro relevio, et ipse, cum vicinis suis, ten. hujusmodi tenuram, et cum aliis dominis wappentagii, videlicet, Baro de Graystok, Priorissa de Neseham, Robertus de Ogle, Walterus Taylboys, Isabella quæ fuit uxor Johannis Percy de Kyldale, Johannes de Aslayby, heres Alexandri Surteys et alii custodes gaolæ et prisonis ibid., et red. pro evasione, si accideret, prisonariorum ibid.; et idem Willelmus red. pro firma ad festum Paschæ et Michaelis per equales portiones 4s. 8d. Idem Willelmus ten., de terris Johannis Fawcon junioris, vij acr. terræ per servitium predictum, red. p. a. 14d. Idem Willelmus ten., de terris Johannis Waryn, xx acr. terræ ibid., per serv. pred., red. p. a. 3s. 2d. Predictus Willelmus ten., de terris Johannis Rysshden, ij burgagia, xxix acr. terræ per serv. pred., red. p. a. 5s. 10d. Johannes Eyre ten. j acr. j rod. et dim. terræ ibid. per serv. pred., red. p. a. 2d. Robertus in le Wie ten. j burgagium, et vj acr. terræ per serv. pred., red. p. a. 20d. Johannes in le Wie ten. vij burgagia, et lx acr. terræ ibid., red. p. a. per serv. pred. 11d.\* Robertus Maresshall ten. iiij burgagia, et xvij acr. terræ ibid. per serv. pred., red. p. a. 4s. 1d. Idem Robertus ten. ij bov., cont. xxx acr. terræ, per serv. pred., red. p. a. 4s. Idem Robertus ten. j burgagium, et vij acr. terræ et dim., quondam Willelmi Waryn, per serv. pred., red. p. a. 19d. Predictus Robertus ten. quoddam tenementum, vocatum Rygsonhou, per serv. pred., red. p. a. 12d. Robertus Willison in le Wie ten. j burgagium ibid. per serv. pred., red. p. a. 2d. Johannes Blakheye ten. j burgagium ibid. per serv. pred., red. p. a. 6d. Johannes filius Willelmi ten. ij burgagia, et xl acr. terræ ibid. per

\* There is added in the margin, "Continetur in rental de Sadbury 11d.

serv. pred., red. p. a. 5s. 6d. Idem Johannes ten. iij bov. terræ, quæ fuerunt Ricardi de Lelom, per serv. pred., red. p. a. 6s. Idem Johannes ten. j burgagium, et xxxv acr. terræ ibid. per serv. pred., red. p. a. 5s. Johannes Robertson ten. ij burgagia, et xj acr. terræ ibid. per serv. pred., red. p. a. 2s. 7d. Nicholaus Surteys capellanus ten. j tenementum, xxvj acr. terræ per serv. pred., red. p. a. 4s. Willelmus Wryght ten. iiij burgagia, et iij rod. terræ ibid. per serv. pred., red. p. a. 2s. Johannes Waryn ten. ij burgagia, xvj acr. terræ et dim. ibid. per serv. pred., red. p. a. 2s. 11d. Idem Johannes ten.  $\frac{x}{x}$  (*sic*) et iij acr. terræ ibid. per serv. pred., red. p. a. 5s. 7 $\frac{1}{3}$ d. Johannes de Whitton ten. ij burgagia, et vj acr. terræ ibid. per serv. pred., red. p. a. 2s. 9d. Willelmus Food ten. j burgagium, et ij bov. terræ, quondam Ricardi Lelom, per serv. pred., red. p. a. 5s. 8d. Willelmus Smyth ten. j burgagium, et vj acr. terræ ibid. per serv. pred., red. p. a. 7d. Idem Willelmus ten. j burgagium, et iiij acr. terræ ibid. per serv. pred., red. p. a. 16d. Idem Willelmus ten. quondam placeam, vocatam Prestesonsplace, ibid. per serv. pred., red. p. a. 2d. Predictus Willelmus ten. ij acr. iij rod. terræ, et j croftum ibid. per serv. pred., red. p. a. 6 $\frac{1}{2}$ d. Willelmus Welefed ten. j bov. terræ, quondam Willelmi Waryn, per serv. pred., red. p. a. 22d. Henricus Draper ten. j burgagium, et vij acr. terræ et dim., quondam ipsius (Willelmi) Waryn, per serv. pred., red. p. a. 19d. Willelmus Casson ten. j tenementum, viij acr. terræ et dim. rod. per serv. pred., red. p. a. 16 $\frac{1}{2}$ d. Thomas in le Wye ten. medietatem j messuagii, et xij acr. terræ ibid. per serv. pred., red. p. a. 2s. 2d. Isabella in le Wia ten. medietatem j burgagii, et viij acr. terræ ibid. per serv. pred., red. p. a. 15d. Robertus de Grytham ten. j burgagium, quondam Johannis Freman, per serv. pred., red. p. a. 9d. Predictus Robertus de Grytham ten. iiij burgagia, iiij acr. terræ et dim., quondam Aliciæ Mark, per serv. pred., red. p. a. 19d. Johannes Robynson ten. j burgagium, quondam dictæ Aliciæ, per serv. pred., red. p. a. 6d. Idem Johannes ten. ij burgagia ibid. per serv. pred., red. p. a. 12d. Willelmus Couper ten. vij burgagia, et x acr. et dim. terræ ibid. per serv. pred., red. p. a. 5s. 2d. Robertus Gretham ten. xj burgagia, et xxxvij acr. terræ per serv. pred., red. p. a. 7s. 10d. Idem Robertus ten. j burgagium, et iij acr. terræ, quondam Cecilæ Milner, red. p. a., per serv. pred., 10d. Predictus Robertus ten. ij bov. terræ, quondam Roberti Lelon, per serv. pred., red. p. a. 4s. Johannes Haf-fert ten. j burgagium, et j croftum per serv. pred., red. p. a. 6d. Ricardus Patesson ten. placeam Beatæ Mariæ ibid. per serv. pred., red. p. a. 6d. Thomas Surteys ten. vij acr. et dim. terræ ibid. per serv. pred., red. p. a. 13d. Predictus Ricardus Pates-